
Smlouva o zajištění Pouťového jarmarku ve městě Chrudim 
OSM/000103/2021/DOH 

uzavřená v souladu s ustanovením §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  
ve znění pozdějších předpisů 

 
 
 

Objednatel:  Město Chrudim 
  se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
  IČ:00270211 

zastoupené starostou města, Ing. Františkem Pilným, MBA 
(dále jen objednatel) 

 
 
Poskytovatel:  Chrudimská beseda, městské kulturní středisko 
  se sídlem Široká 85, 537 01 Chrudim 
  IČ:00182745 
  zastoupená ředitelem, panem Martinem Dytrtem  

(dále jen poskytovatel) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o zajištění Pouťového jarmarku v Chrudimi. 
 
 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
Město Chrudim každoročně ve spolupráci s poskytovatelem pořádalo Chrudimskou pouť jako 
veřejnosti přístupný kulturní podnik spojený zejména s provozem pouťových atrakcí a stánkovým 
prodejem. 
 
S ohledem na aktuální epidemiologickou situaci vyvolanou šířením koronaviru a jím způsobené nemoci 
COVID-19 nelze Chrudimskou pouť v roce 2021 uspořádat, neboť není možné technicky či organizačně 
zajistit naplnění všech podmínek opatření Vlády ČR, příslušných ministerstev apod.   
 
Objednatel má zájem uspořádat ve městě Chrudim Pouťový jarmark jako specifickou kulturně 
společenskou akci, spojenou obdobně jako Chrudimská pouť se stánkovým prodejem a provozem 
pouťových atrakcí. Tato akce ve svém rozsahu umožní dodržení příslušných epidemiologických 
opatření a zároveň bude přínosem pro kulturní život ve městě Chrudim. 
 
 
 

II. 
Předmět smlouvy 

 
Poskytovatel se zavazuje uspořádat pro objednatele Pouťový jarmark, a to v prostoru Resselova 
náměstí v Chrudimi v termínu od 06.08.2021 – 08.08.2021 (dále též jen „akce“) za podmínek dále 
touto smlouvou stanovených. 
 
 
 



III. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
Objednatel se zavazuje: 
 

- poskytnout veškerou nutnou a potřebnou součinnost k realizaci této akce, 
- zajistit pro organizaci této akce v daném čase prostor Resselova náměstí v Chrudimi a předat 

je poskytovateli k užívání, 
- přenechat poskytovateli veškerý užitek, který při pořádání akce vznikne, a to jako odměnu  

za plnění povinností z této smlouvy vyplývající. 
 

Poskytovatel se zavazuje: 

- připravit a uspořádat pro Objednatele v daném místě a čase Pouťový jarmark, a to s odbornou 
péčí a řídit se přitom pokyny Objednatele, 

- respektovat a dodržovat při pořádání akce v plném rozsahu veškerá opatření Vlády ČR, 
příslušných ministerstev, popř. rozhodnutí příslušné krajské hygienické stanice nebo jiného 
orgánu veřejného zdraví přijatá v souvislosti epidemiologickou situací vyvolanou šířením 
koronaviru a jím způsobené nemoci COVID-19 a dodržovat veškeré obecně závazné předpisy 
upravující tuto oblast,  

- dodržovat při pořádání akce veškeré právní předpisy ČR i právní předpisy města Chrudim, 
- dodržet při sjednání úplaty za umístění stánků a atrakcí maximální cenu stanovenou 

Objednatelem (viz. Čl. IV. této smlouvy), 
- umožnit účast na Pouťovém jarmarku pouze takovým provozovatelům atrakcí, kteří předloží 

platný technický průkaz od každé atrakce, která zde bude umístěna, s příslušnou platnou 
revizní zprávou, kdy tento provozovatel prohlásí, že jejich atrakce splňují veškeré požadavky 
dle platných právních předpisů České republiky, 

- po skončení akce předat Objednateli prostor Resselova náměstí v Chrudimi bez závad a řádně 
uklizený. 

 
 

IV. 
Cenové podmínky 

 
Smluvní strany určují maximální úhrady, které poskytovatel může sjednat s provozovateli stánkového 

prodeje a provozovateli atrakcí na Pouťovém jarmarku, takto: 

- stánkový prodej  maximální cena 100,- Kč/m2/den 
- atrakce   maximální cena    25,- Kč/m2/den 

(počítána skutečná rozloha atrakce ve stavu zpřístupněném veřejnosti) 
 

Smluvní strany se dohodly, že jako odměnu za plnění veškerých povinností z této smlouvy vyplývajících 

si Poskytovatel ponechá veškeré úhrady, které postupem dle odst. 1 tohoto článku sjedná 

s provozovateli stánkového prodeje a provozovateli atrakcí na Pouťovém jarmarku.  

Tato odměna v sobě zahrnuje veškeré náklady, které Poskytovateli s plněním povinností dle této 

smlouvy vzniknou, se započítáním veškerých rizik. V těchto nákladech jsou zahrnuta i případná 

opatření, která bude nutno na základě situace související s výskytem koronaviru dle rozhodnutí nebo 

doporučení Vlády ČR, příslušných ministerstev, popř. rozhodnutí příslušné krajské hygienické stanice 

nebo jiného orgánu veřejného zdraví při konání akce přijmout pro bezpečnost a ochranu zdraví osob 

před touto nákazou. 



V. 
Ostatní ujednání 

 

V případě, že dle opatření vlády, rozhodnutí příslušných ministerstev nebo obecně závazných předpisů 
nebude možné s ohledem na epidemiologickou situaci Pouťový jarmark v uvedeném termínu 
uskutečnit, obě smluvní strany se zavazují, že budou tento stav respektovat, platnost této smlouvy 
ukončují dohodou ke dni 03.08.2021, a nebudou činit žádné kroky směřující k porušování či obcházení 
takových opatření, rozhodnutí či obecně závazných předpisů.   

 

Smluvní strany jsou povinny vzájemně si oznamovat veškeré změny údajů, jež mají nebo by mohly mít 
vliv na plnění povinností z této smlouvy vyplývajících. 
 

Změny a doplňky této smlouvy jsou možné po dohodě smluvních stran výhradně  
ve formě písemných, vzestupně číslovaných dodatků. 
 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 
zveřejnění v Registru smluv ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb.,  
o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění zajistí 
Objednatel. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Chrudim č. R/296/2021,  
ze dne 19.07.2021. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými předpisy 
Občanského zákoníku. 
 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jeden výtisk. 
 

Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s obsahem této smlouvy, prohlašují,  
že tato nebyla uzavřena v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s jejím 
obsahem připojují své podpisy. 

 

 
Na straně Objednatele       Na straně Poskytovatele 
V Chrudimi dne   21.7. 2021                        V Chrudimi dne 2.8.2021 
 
 
 
 
………………………………………………      …………………………………………… 
 Ing. František Pilný, MBA                 Martin Dytrt 

 

 


